
CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 929730  - CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG

PREGÃO 90016/2024

Às 10:03 horas do dia 19 de junho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
SIDNEY SOARES CARVALHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 55/2024, Pregão nº 90016/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para fornecimento de: ITEM 01 – 05 (cinco) aparelhos de
ares-condicionados modelo piso teto com capacidade de refrigeração de 30.000 BTUS, 220 V, com condensadora
e controle remoto; ITEM 02 – 02 (duas) cortinas de ar dimensão linear de 2m50cm, 220v, com controle remoto

Entrega de propostas: De 24/05/2024 às 08:00 até 17/06/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 17/06/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/06/2024 às 09:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 11:30 e entre 13:30 e 16:30. Haverá aviso prévio de abertura
dos itens de 10 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 17/06/2024 às 09:03:50
Senhores fornecedor, bom dia! Atentem-se para o item cortina de ar que foi respondido no
esclarecimento. A medida correta é de 1m50cm cada cortina.

Sistema 17/06/2024 às 09:21:35
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

17/06/2024 às 09:00:01 Abertura da sessão pública

17/06/2024 às 09:21:35 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 519/06/2024 10:03



UASG 929730 PREGÃO 90016/2024

Aparelho Ar Condicionado Tipo: Split , Modelo: Teto/Piso , Capacidade Refrigeração: 30.000 BTU/H, Tensão: 220 V, Freqüência: 60 HZ,
Características Adicionais 1: Controle Remoto S/Fio,Compressor Scholl E Descarga , Garantia: 3 ANO

Unidade

5

Adjudicado e Homologado

R$ 7.500,0000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.590.***-*8 - SIDNEY SOARES CARVALHO para LEAR COMERCIO E SERVICOS DE AR
CONDICIONADO LTDA, CNPJ 45.567.668/0001-53, melhor lance: R$ 7.180,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

16.805.812/0001-44 - 16.805.812 HENRIQUE GONCALVES DA
SILVA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 7.490,0000  -

Marca/Fabricante: ELGIN

Modelo/versão: ELGIN

Valor proposta: R$ 8.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

51.089.537/0001-00 - 51.089.537 ELIONAI NASCIMENTO
CARDOSO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 7.500,0000  -

Marca/Fabricante: conforme solicitado

Modelo/versão: conforme solicitado

Valor proposta: R$ 7.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

53.012.096/0001-74 - 53.012.096 ANA PAULA FERREIRA SILVA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 7.400,0000  -

Marca/Fabricante: Elgin

Modelo/versão: Elgin

Valor proposta: R$ 9.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

53.767.074/0001-14 - 53.767.074 BRENO ALCANTARA REIS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 15.000,0000  -

Marca/Fabricante: ELGIN

Modelo/versão: ELGIN

Valor proposta: R$ 15.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

50.649.602/0001-42 - AMC EQUIPAMENTOS CONTRA
INCENDIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 7.500,0000  -

Marca/Fabricante: amc

Modelo/versão: amc

Valor proposta: R$ 7.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

38.466.660/0001-35 - BOSCO FELIPE COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 7.500,0000  -

Marca/Fabricante: PHILCO

Modelo/versão: 30.000 BTUS

Valor proposta: R$ 7.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

Item 1 - Aparelho ar condicionado

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 10,0000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 519/06/2024 10:03



UASG 929730 PREGÃO 90016/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

49.005.307/0001-74 - FABRICIO RODRIGUES PEREIRA -
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 7.190,0000  -

Marca/Fabricante: HQ

Modelo/versão: HQI30F

Valor proposta: R$ 7.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

28.550.153/0001-21 - IMP HOME CENTER COMERCIO
VAREJISTA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 10.500,0000  -

Marca/Fabricante: ELGIN

Modelo/versão: PDF 30.000

Valor proposta: R$ 10.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

50.899.054/0001-09 - IMPERIO COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 7.399,9900  -

Marca/Fabricante: ELGIN

Modelo/versão: 30.000 PISO-TETO

Valor proposta: R$ 7.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

30.001.670/0001-93 - J.S.B COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 8.000,0000  -

Marca/Fabricante: eos

Modelo/versão: eos

Valor proposta: R$ 8.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

45.567.668/0001-53 - LEAR COMERCIO E SERVICOS DE AR
CONDICIONADO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 7.180,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: ELGIN

Modelo/versão: PDFE30C2CA | PDFI30C2DA

Valor proposta: R$ 7.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E
COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 7.510,0000  -

Marca/Fabricante: HISENSE

Modelo/versão: 30.000 BTUS

Valor proposta: R$ 7.510,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

51.058.020/0001-54 - NOVA VALLE COMERCIAL E
ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 9.900,0000  -

Marca/Fabricante: PHILCO

Modelo/versão: PAC30.000 IFM15 INVERTER

Valor proposta: R$ 9.900,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

43.075.236/0003-61 - P A P AR CONDICIONADO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 7.500,0000  -

Marca/Fabricante: PHILCO

Modelo/versão: PAC36000IPFM5

Valor proposta: R$ 7.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

3 de 519/06/2024 10:03



UASG 929730 PREGÃO 90016/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

49.255.881/0001-80 - RC LICITACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 7.200,0000  -

Marca/Fabricante: ELGIN

Modelo/versão: ELGIN PISO/TETO

Valor proposta: R$ 7.200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

17/06/2024 09:11:54 49.005.307/0001-74 R$ 7.190,0000

17/06/2024 09:12:13 16.805.812/0001-44 R$ 7.490,0000

17/06/2024 09:14:16 53.012.096/0001-74 R$ 7.400,0000

17/06/2024 09:18:21 45.567.668/0001-53 R$ 7.180,0000

17/06/2024 09:18:41 50.899.054/0001-09 R$ 7.399,9900

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/06/2024 09:00:01
A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se
conectados.

Sistema 17/06/2024 09:10:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 17/06/2024 09:20:42 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
45.567.668/0001-53

17/06/2024 09:23:15
Sr. Fornecedor LEAR COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO LTDA, CNPJ
45.567.668/0001-53, você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Senhor
fornecedor, consegue fazer pelo valor sugerido ou esse é o seu melhor preço?.

pelo participante
45.567.668/0001-53

17/06/2024 09:25:43 Bom dia

pelo participante
45.567.668/0001-53

17/06/2024 09:26:01 esse é o nosso menor valor!

pelo participante
45.567.668/0001-53

17/06/2024 09:27:36

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor LEAR COMERCIO E SERVICOS
DE AR CONDICIONADO LTDA, CNPJ 45.567.668/0001-53. A negociação do item 1 foi
recusada pelo fornecedor LEAR COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO LTDA,
CNPJ 45.567.668/0001-53, mantendo R$ 7.180,0000.

pelo participante
45.567.668/0001-53

17/06/2024 10:15:11 abertura de anexo será agora?

Sistema para o
participante
45.567.668/0001-53

17/06/2024 10:15:22

Sr. Fornecedor LEAR COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO LTDA, CNPJ
45.567.668/0001-53, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 12:14:00 do dia 17/06/2024. Justificativa: Senhor fornecedor favor enviar a sua proposta
adequada ao preço final e demais documentos em conformidade com o edital..

pelo participante
45.567.668/0001-53

17/06/2024 10:21:23 documentos anexados

Sistema para o
participante
45.567.668/0001-53

17/06/2024 12:14:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:14:00 de 17/06/2024. 9 anexos
foram enviados pelo fornecedor LEAR COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO
LTDA, CNPJ 45.567.668/0001-53.

Sistema 17/06/2024 16:00:21
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/06/2024 16:10:21.

4 de 519/06/2024 10:03



UASG 929730 PREGÃO 90016/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

17/06/2024 10:15:22
Fornecedor LEAR COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO LTDA, CNPJ 45.567.668/0001-53 convocado
para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 17/06/2024 12:14:00. Motivo: Senhor fornecedor favor enviar a sua proposta
adequada ao preço final e demais documentos em conformidade com o edital..

19/06/2024 10:03:33
Fornecedor LEAR COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO LTDA, CNPJ 45.567.668/0001-53 teve a
proposta adjudicada, melhor lance: R$ 7.180,0000.

19/06/2024 10:03:34 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/06/2024 11:29:14
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 18/06/2024 11:39:14.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 17/06/2024 16:10:21

Intenção de recurso na habilitação: 18/06/2024 11:39:14

5 de 519/06/2024 10:03



CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 929730  - CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG

PREGÃO 90016/2024

Às 10:03 horas do dia 19 de junho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
SIDNEY SOARES CARVALHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 55/2024, Pregão nº 90016/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para fornecimento de: ITEM 01 – 05 (cinco) aparelhos de
ares-condicionados modelo piso teto com capacidade de refrigeração de 30.000 BTUS, 220 V, com condensadora
e controle remoto; ITEM 02 – 02 (duas) cortinas de ar dimensão linear de 2m50cm, 220v, com controle remoto

Entrega de propostas: De 24/05/2024 às 08:00 até 17/06/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 17/06/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/06/2024 às 09:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 11:30 e entre 13:30 e 16:30. Haverá aviso prévio de abertura
dos itens de 10 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 17/06/2024 às 09:03:50
Senhores fornecedor, bom dia! Atentem-se para o item cortina de ar que foi respondido no
esclarecimento. A medida correta é de 1m50cm cada cortina.

Sistema 17/06/2024 às 09:21:35
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

17/06/2024 às 09:00:01 Abertura da sessão pública

17/06/2024 às 09:21:35 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 419/06/2024 10:03



UASG 929730 PREGÃO 90016/2024

Cortina Ar Material: Metal E Plástico , Comprimento: 200 CM, Potência: 340 W, Tensão: 220 V, Aplicação: Fluxo Laminar , Características
Adicionais: Com Controle Remoto

Unidade

2

Adjudicado e Homologado

R$ 1.486,0000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.590.***-*8 - SIDNEY SOARES CARVALHO para BOSCO FELIPE COMERCIO LTDA, CNPJ
38.466.660/0001-35, melhor lance: R$ 1.456,0000, valor negociado: R$ 1.400,0000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

16.805.812/0001-44 - 16.805.812 HENRIQUE GONCALVES DA
SILVA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.476,0000  -

Marca/Fabricante: VIX TWO

Modelo/versão: VIX TWO

Valor proposta: R$ 1.900,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

51.089.537/0001-00 - 51.089.537 ELIONAI NASCIMENTO
CARDOSO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.486,0000  -

Marca/Fabricante: conforme solicitado

Modelo/versão: conforme solicitado

Valor proposta: R$ 1.486,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

53.012.096/0001-74 - 53.012.096 ANA PAULA FERREIRA SILVA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.465,0000  -

Marca/Fabricante: Vix Two

Modelo/versão: Vix Two

Valor proposta: R$ 2.200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

53.767.074/0001-14 - 53.767.074 BRENO ALCANTARA REIS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.500,0000  -

Marca/Fabricante: EOS

Modelo/versão: EOS

Valor proposta: R$ 3.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

50.649.602/0001-42 - AMC EQUIPAMENTOS CONTRA
INCENDIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.486,0000  -

Marca/Fabricante: amc

Modelo/versão: amc

Valor proposta: R$ 1.486,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

38.466.660/0001-35 - BOSCO FELIPE COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.456,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: VIX

Modelo/versão: VÉU DE AR 1,50M COM CONTROLE

Valor proposta: R$ 1.486,0000 Valor negociado: R$ 1.400,0000 Quantidade ofertada: 2

Item 2 - Cortina ar

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 10,0000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 419/06/2024 10:03



UASG 929730 PREGÃO 90016/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

49.005.307/0001-74 - FABRICIO RODRIGUES PEREIRA -
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.466,0000  -

Marca/Fabricante: EOS

Modelo/versão: -

Valor proposta: R$ 1.486,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

28.550.153/0001-21 - IMP HOME CENTER COMERCIO
VAREJISTA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.680,0000  -

Marca/Fabricante: EOS

Modelo/versão: Cortina de Ar EOS 200cm com Controle Remoto EOS-C

Valor proposta: R$ 2.680,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

30.001.670/0001-93 - J.S.B COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.550,0000  -

Marca/Fabricante: jcm

Modelo/versão: jcm

Valor proposta: R$ 1.550,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

51.058.020/0001-54 - NOVA VALLE COMERCIAL E
ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.000,0000  -

Marca/Fabricante: HULTER

Modelo/versão: HT9-3020F

Valor proposta: R$ 2.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

17/06/2024 09:12:44 16.805.812/0001-44 R$ 1.476,0000

17/06/2024 09:12:57 49.005.307/0001-74 R$ 1.466,0000

17/06/2024 09:19:11 38.466.660/0001-35 R$ 1.456,0000

17/06/2024 09:19:18 53.012.096/0001-74 R$ 1.465,0000

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/06/2024 09:00:01
A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se
conectados.

Sistema 17/06/2024 09:10:01 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 17/06/2024 09:10:01 Algumas propostas do item 2 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 17/06/2024 09:21:19 O item 2 está encerrado.

Sistema para o
participante
38.466.660/0001-35

17/06/2024 09:23:46
Sr. Fornecedor BOSCO FELIPE COMERCIO LTDA, CNPJ 38.466.660/0001-35, você foi
convocado para negociação de valor do item 2. Justificativa: Senhor fornecedor, consegue fazer
pelo valor sugerido ou esse é o seu melhor preço?.

pelo participante
38.466.660/0001-35

17/06/2024 09:26:54
O item 2 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor BOSCO FELIPE COMERCIO
LTDA, CNPJ 38.466.660/0001-35. A negociação do item 2 foi aceita pelo fornecedor BOSCO
FELIPE COMERCIO LTDA, CNPJ 38.466.660/0001-35, tendo informado R$ 1.400,0000.

3 de 419/06/2024 10:03



UASG 929730 PREGÃO 90016/2024

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

17/06/2024 10:16:35
Fornecedor BOSCO FELIPE COMERCIO LTDA, CNPJ 38.466.660/0001-35 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 17/06/2024 12:15:00. Motivo: Senhor fornecedor, favor enviar a sua proposta adequada ao preço final e
demais documentos em conformidade com o edital..

17/06/2024 10:35:49 Fornecedor BOSCO FELIPE COMERCIO LTDA, CNPJ 38.466.660/0001-35 finalizou o envio de anexo.

19/06/2024 10:03:33
Fornecedor BOSCO FELIPE COMERCIO LTDA, CNPJ 38.466.660/0001-35 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
1.456,0000, valor negociado: R$ 1.400,0000.

19/06/2024 10:03:34 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
38.466.660/0001-35

17/06/2024 10:16:35

Sr. Fornecedor BOSCO FELIPE COMERCIO LTDA, CNPJ 38.466.660/0001-35, você foi
convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 12:15:00 do dia
17/06/2024. Justificativa: Senhor fornecedor, favor enviar a sua proposta adequada ao preço final e
demais documentos em conformidade com o edital..

pelo participante
38.466.660/0001-35

17/06/2024 10:35:49
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:35:49 de 17/06/2024. 24 anexos
foram enviados pelo fornecedor BOSCO FELIPE COMERCIO LTDA, CNPJ 38.466.660/0001-35.

Sistema 17/06/2024 16:41:45
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/06/2024 16:51:45.

Sistema 18/06/2024 11:29:42
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 18/06/2024 11:39:42.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 17/06/2024 16:51:45

Intenção de recurso na habilitação: 18/06/2024 11:39:42

4 de 419/06/2024 10:03


